
いよいよ夏本番を迎えていますが、皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

さて、7 月のご入居者様の近況をお伝えさせていただきます。 

7 月は、熱中症対策として、水分補給を徹底し、室内の冷房設備を正しく運用しております。 

また、日々の健康管理にも気を付け、夏バテ防止のための栄養バランスの取れた食事の提供にも配慮し

ています。 

施設内では、ご入居者様同士の交流を促すイベントを開催しています。 

ご入居者様の様子としては、七夕飾りを行い季節のデザート作りやレクリエーション大会行い、スタッフ

共々楽しみながら過ごしました。 

引き続き、ご入居者様にとって心地よい環境づくりに勤しんでまいります。 

皆様からの日頃のご支援に心より感謝申し上げます。 

それでは来月もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ライフケア大手門 
特別養護老人ホーム４階 

          令和 5 年 6・7 活動報告 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 ・手の運動やコミュニケーションを兼ねて、季節に応じた貼り絵を行いました。 

食堂に飾り、ご入居者様に季節感を味わってもらっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・世界水泳２０２３開会式のブルーインパルスをベランダ 

からご入居者様と鑑賞致しました!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   ・大手門保育園の子供達のお遊戯を楽しみました!! 

レクリエーション大会 

余暇活動 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

     

七夕飾り・デザート作り 


